CH449手册 １
双 4x4低阻模拟开关阵列芯片 CH449
手册
版本：1A
1、概述
CH449 是 4x4 矩阵的差分信号模拟开关芯片。CH449 包含 32 只模拟开关，分为两组，分布于两
个 4x4信号通道矩阵的各个交叉点，每只模拟开关都可以独立的开启或者关闭，从而实现 4x4差分信

CH449手册 ２
封装形式 宽度 引脚间距 封装说明 订货型号
QFN24 4*4mm  0.50mm 19.7mil 方形无引线 24脚 CH449F
QFN24 4*4mm  0.50mm 19.7mil 方形无引线 24脚 CH449X
注：QFN封装的底板标示为 0#引脚，是可选连接，但建议连接。
4、引脚
引脚号 引脚名称 类型 引脚说明
2 VDD 电源 正电源
13、0 GND 电源 公共接地，数字信号参考地
24 SCL 输入 2线串行接口的时钟输入
23 SDA
输入及
开漏输出
2线串行接口的数据输入和应答输出，
内置可控的上拉电阻
1 PU_SDA 输入
2线串行接口的 SDA上拉电阻使能：
低电平-关闭内置电阻；高电平-使能内部上拉电阻
11 ADDR 输入 2线串行接口的设备地址选择输入
12 RSTI# 输入 外部复位输入，低电平有效
14 LVR# 开漏输出 内部低压复位输出，低电平有效，可用于低压监测
4、3 A0X、A0Y 模拟信号 模拟开关阵列 A端口的 0#端
6、5 A1X、A1Y 模拟信号 模拟开关阵列 A端口的 1#端
8、7 A2X、A2Y 模拟信号 模拟开关阵列 A端口的 2#端
10、9 A3X、A3Y 模拟信号 模拟开关阵列 A端口的 3#端
22、21 B0X、B0Y 模拟信号 模拟开关阵列 B端口的 0#端
20、19 B1X、B1Y 模拟信号 模拟开关阵列 B端口的 1#端
18、17 B2X、B2Y 模拟信号 模拟开关阵列 B端口的 2#端
16、15 B3X、B3Y 模拟信号 模拟开关阵列 B端口的 3#端
5、功能说明
5.1. 模拟开关阵列
CH449手册 ３
CH449的差分 4x4矩阵开关，包括 X和 Y两个完全独立的模拟开关阵列，每个开关阵列都有 4个
A端口和 4个 B端口，这 4*4矩阵的每个交叉点都有一个模拟开关，代号 S0X～S15X用于 X通道，代
号 S0Y～S15Y用于 Y通道，复位后默认都处于关闭状态，可以由外部单片机通过 2线控制接口设置任
意组合开启或关闭。
X通道的模拟开关编码如下。
X matrix B0X引脚 B1X引脚 B2X引脚 B3X引脚
A0X引脚 S0X S1X S2X S3X
A1X引脚 S4X S5X S6X S7X
A2X引脚 S8X S9X S10X S11X
A3X引脚 S12X S13X S14X S15X
Y通道的模拟开关编码如下。
Y matrix B0Y引脚 B1Y引脚 B2Y引脚 B3Y引脚
A0Y引脚 S0Y S1Y S2Y S3Y
A1Y引脚 S4Y S5Y S6Y S7Y
A2Y引脚 S8Y S9Y S10Y S11Y
A3Y引脚 S12Y S13Y S14Y S15Y
5.2. 两线串行控制接口
2线串行接口通过 SCL和 SDA两根信号线实现传输，SCL是时钟线，SDA是串行数据线，串行数
据移位时总是高位在前。一个完整的控制命令包括命令和 16 位数据，具体包括：起始位、设备地址